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FN-experten Jeffrey Sachs i Säkerhetsrådet om Venezuela

	Jeffrey D. Sachs tal till FN:s säkerhetsråd om USA:s attack mot Venezuela

Den 5e januari höll FNs säkerhetsråd ett extrainkallat möte för att diskutera USAs attack på Venezuela. De allra flesta länder

fördömde attacken. Bland undantagen fanns Argentina och Litauen. Inför rådet talade den inbjudne experten Jeffrey Sachs. 

Sachs är en US-amerikansk nationalekonom främst känd som ekonomisk rådgivare i Latinamerika, Östeuropa, före detta

Jugoslavien, Asien och Afrika. Han är professor och ordförande för the Earth Institute vid Columbia University. Han var även

specialistrådgivare för Förenta nationernas tidigare generalsekreterare.

 

 Nationalekonomen Jeffrey Sachs. Foto: jeffsahs.org

HERR ORDFÖRANDE, ÄRADE MEDLEMMAR av säkerhetsrådet, den fråga som rådet har att ta ställning till i dag handlar inte

om den venezuelanska regeringens karaktär. Frågan är om någon medlemsstat genom våld, tvång eller ekonomisk strypning har rätt

att bestämma Venezuelas politiska framtid eller utöva kontroll över dess angelägenheter.

Denna fråga hänför sig direkt till artikel 2, punkt 4 i Förenta nationernas stadga, som förbjuder hot om eller användning av våld mot

någon stats territoriella integritet eller politiska oberoende.

Rådet MÅSTE besluta om detta förbud ska upprätthållas eller upphävas. Att upphäva det skulle få allvarliga konsekvenser.

Låt mig ge lite bakgrundsinformation.

Sedan 1947 har USA:s utrikespolitik upprepade gånger använt våld, hemliga operationer och politisk manipulation för att

åstadkomma regimskiften i andra länder. Detta är en fråga om noggrant dokumenterade historiska uppgifter.
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I sin bok Covert Regime Change dokumenterar statsvetaren Lindsey O'Rourke 70 försök till regimskifte som USA genomfört mellan

1947 och 1989. Dessa metoder upphörde inte med kalla kriget. Sedan 1989 har USA genomfört flera större regimskiften utan

säkerhetsrådets godkännande, bland de mest betydelsefulla: Irak 2003, Libyen 2011, Syrien från och med 2011, Honduras

2009, Ukraina 2014 och Venezuela från och med 2002.

MODUS OPERANDI

De metoder som används är väl etablerade och väl dokumenterade. De omfattar:

? öppen krigföring

? hemliga underrättelseoperationer

? uppvigling till oroligheter

? stöd till väpnade grupper

? manipulation av massmedia och sociala medier

? mutande av militära och civila tjänstemän

? riktade mord

? falska flaggoperationer och

? ekonomisk krigföring.

Dessa åtgärder är olagliga enligt FN-stadgan och leder vanligtvis till fortsatt våld, dödliga konflikter, politisk instabilitet och stort

lidande för civilbefolkningen. USA:s senaste agerande i fråga om Venezuela är också tydligt.

I april 2002 kände USA till och godkände ett kuppförsök mot regeringen. Under 2010-talet finansierade USA civilsamhällesgrupper

som aktivt engagerade sig i protester mot regeringen. När regeringen slog ner på protesterna följde USA upp med en rad

sanktioner. 2015 förklarade president Barack Obama att Venezuela utgjorde, och jag citerar, ?ett ovanligt och extraordinärt hot mot

USA:s nationella säkerhet och utrikespolitik?. År 2017 diskuterade president Trump öppet möjligheten att USA skulle invadera

Venezuela för att störta regeringen vid en middag med latinamerikanska ledare i anslutning till FN:s generalförsamling. Under

2017?2020 införde USA omfattande sanktioner mot det statliga oljebolaget PDVSA. Oljeproduktionen minskade med 75 % mellan

2016 och 2020 och den reala BNP per capita minskade med 62 %.

FN:s generalförsamling har upprepade gånger med överväldigande majoritet röstat nej till sådana ensidiga tvångsåtgärder. Enligt

internationell rätt är det endast säkerhetsrådet som har befogenhet att införa sådana åtgärder. 

Den 23 januari 2019 erkände USA ensidigt Juan Gaido som tillfällig president för Venezuela och några dagar senare frös man cirka

7 miljarder dollar av Venezuelas statliga tillgångar i utlandet och gav den utsedda myndigheten kontroll över vissa av dessa

tillgångar. 

Dessa åtgärder är en del av USA:s kontinuerliga strävan att åstadkomma ett regimskifte, som pågått i mer än två decennier. Under

det senaste året har USA genomfört bombningar i sju länder, varav inget har godkänts av FN:s säkerhetsråd och inget har

genomförts i lagligt självförsvar enligt stadgan. De länder som har varit måltavlor är Iran, Irak, Nigeria, Somalia, Syrien, Jemen och

nu Venezuela. Under den senaste månaden har president Trump utfärdat direkta hot mot sex FN-medlemsstater, däribland Colombia,

Danmark, Iran, Mexiko, Nigeria och naturligtvis Venezuela.
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Rådets medlemmar uppmanas inte att döma Nicolás Maduro. De uppmanas inte att bedöma om den senaste amerikanska attacken

och den pågående sjöblockaden leder till frihet eller underkastelse. Rådets medlemmar uppmanas att försvara internationell rätt och

särskilt FN-stadgan...

BEKRÄFTA SEX ÅTGÄRDER

Eftersom vi befinner oss i kärnvapenåldern kan misslyckanden inte upprepas. Mänskligheten skulle gå under. Det skulle inte finnas

någon tredje chans att fullgöra sina skyldigheter enligt stadgan.

Säkerhetsrådet bör omedelbart bekräfta följande åtgärder.

? Förenta staterna ska omedelbart upphöra med och avstå från alla uttryckliga och underförstådda hot eller användning av våld mot

Venezuela.

? Förenta staterna ska upphöra med sin sjöblockad och alla relaterade tvångsåtgärder som vidtagits utan godkännande från FN:s

säkerhetsråd.

? Förenta staterna ska omedelbart dra tillbaka sina militära styrkor från och längs Venezuelas gränser, inklusive underrättelsetjänst,

flotta, flygvapen och andra framskjutna resurser som placerats ut i tvångssyfte.

? Venezuela ska följa FN-stadgan och de mänskliga rättigheter som skyddas i den allmänna förklaringen om de mänskliga

rättigheterna.

? Jag rekommenderar att generalsekreteraren omedelbart utser ett särskilt sändebud med uppdrag att samarbeta med berörda

venezuelanska och internationella aktörer och inom 14 dagar rapportera tillbaka till säkerhetsrådet med rekommendationer som är

förenliga med stadgan, och säkerhetsrådet bör fortsätta att behandla denna fråga med brådskande prioritet.

? Alla medlemsstater bör avstå från ensidiga hot, tvångsåtgärder eller väpnade aktioner som vidtas utanför FN:s säkerhetsråds

befogenheter.

FÖRSVINNA IN I IRRELEVANS

Avslutningsvis, herr ordförande och ärade medlemmar av rådet, beror fred och mänsklighetens överlevnad på om FN-stadgan förblir

ett levande instrument för internationell rätt eller tillåts försvinna in i irrelevans. Det är det val som rådet står inför i dag.

Jeffrey Sachs inför FN:s säkerhetsråd 260105 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0
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Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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